
  

UCHWAŁA NR 26/V/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Łomża  

za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) oraz art. 31 ust. 1 i 3 w związku  z art. 35 ust. 5  i 6  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrodę Prezydenta Miasta Łomży za osiągnięte wyniki sportowe pn. „Łomżyński Laur 

Sportowy” dla sportowców, trenerów prowadzących szkolenie osób osiągających wysokie wyniki sportowe 

oraz zespołom sportowym prezentującym wysoki poziom sportowy. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród, o których mowa  

w § 1 określa się w drodze Regulaminu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę nagród i wyróżnień określa się corocznie 

w uchwale budżetowej. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 407/XLVII/13 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3427



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 26/V/24 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

REGULAMIN 

przyznawania nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Łomży za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

„Łomżyński Laur Sportowy” 

§ 1. „Łomżyński Laur Sportowy” jest nagrodą Prezydenta Miasta Łomża dla sportowców, trenerów 

prowadzących szkolenie osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zespołów sportowych 

prezentujących wysoki poziom sportowy. 

§ 2. Warunkiem otrzymania nagrody lub wyróżnienia Prezydenta Miasta Łomży jest uprawianie jednej 

z dyscyplin sportowych, w których działają polskie związki sportowe – zgodnie z wykazem prowadzonym 

przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) lub w ramach związków sportowych działających 

w sporcie osób niepełnosprawnych. 

§ 3. 1. „Łomżyński Laur Sportowy” może być przyznany osobom fizycznym i zespołom sportowym  

za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, przez co należy rozumieć osiągnięcie miejsca medalowego, 

w ramach krajowego i międzynarodowego współzawodnictwa sportowego, zaś w przypadku zawodników  

do 17 roku życia również w ramach współzawodnictwa sportowego na szczeblu co najmniej regionalnym. 

2. „Łomżyński Laur Sportowy przysługuje za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego podczas: 

a) Igrzysk Olimpijskich; 

b) Paraolimpiady; 

c) Mistrzostw Świata; 

d) Pucharu Świata, Mistrzostw Polski; 

e) Akademickich Mistrzostw Polski; 

f) Uniwersjady; 

g) Pucharu Polski; 

h) zawodów sportowych dedykowanych osobom niepełnosprawnym uczestniczącym w rywalizacji 

sportowej na poziomie nie niższym niż Puchar Polski oraz Mistrzostwa Polski. 

3. W przypadku zawodników do 17 roku życia „Łomżyński Laur Sportowy” może być przyznany  

za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w zawodach na szczeblu co najmniej regionalnym, 

dedykowanych dzieciom i młodzieży. 

§ 4. „Łomżyński Laur Sportowy” za dany rok przyznaje się w następujących kategoriach: 

1) Sportowiec Roku – sportowiec który ukończył 18 rok życia, prezentujący wysoki poziom sportowy 

i osiągający wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na poziomie krajowym lub 

międzynarodowym, w dyscyplinach olimpijskich w kategoriach: junior, młodzieżowiec lub senior; 

2) Trener Roku – osoba prowadząca szkolenie osób osiągających wysokie wyniki sportowe  

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, która przyczyniła się znacząco do osiągnięcia 

tego wyniku sportowego przez zawodnika lub zespołu sportowego reprezentującego klub sportowy 

z siedzibą w Łomży; 

3) Drużyna Roku – zespół sportowy prezentujący wysoki poziom sportowy i osiągający wysoki wynik  

we współzawodnictwie sportowym krajowym lub międzynarodowym w swoich kategoriach wiekowych; 

4) Osiągnięcie w sporcie nieolimpijskim – wysoki wynik we współzawodnictwie sportowym krajowym lub 

międzynarodowym w dyscyplinach nieolimpijskich, osiągnięty przez sportowca prezentującego wysoki 

poziom sportowy, który ukończył 18 rok życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3427



5) Talent – sportowiec w wieku od 12 do 17 roku życia, który osiągnął sukces sportowy w swoich 

kategoriach wiekowych; 

6) Nadzieja łomżyńskiego sportu – sportowiec w wieku do ukończenia 12 roku życia, który osiągnął sukces 

sportowy w swoich kategoriach wiekowych; 

7) Całokształt działalności w sporcie – całokształt działalności osoby związanej z rozwojem i popularyzacją 

łomżyńskiego sportu, upowszechnianiem sportu wśród lokalnej społeczności oraz promocji Łomży poprzez 

sport na szczeblu krajowym i zagranicznym.  

§ 5. W kategoriach „Talent”, „Nadzieja łomżyńskiego sportu” oraz „Całokształt działalności w sporcie” 

Łomżyński Laur Sportowy może być przyznany tylko jednorazowo licząc od momentu wejścia w życie 

niniejszego regulaminu. 

§ 6. Kandydatów do „Łomżyńskich Laurów Sportowych” zgłaszać mogą: 

1) łomżyńskie kluby i stowarzyszenia sportowe; 

2) związki sportowe; 

3) Łomżyńska Rada Sportu. 

4) zawodnicy niezrzeszeni w klubach i stowarzyszeniach sportowych uczestniczący w rywalizacji sportowej - 

samodzielnie 

§ 7. Warunkiem przyznania nagrody, o której mowa w § 1 niniejszego Regulaminu, jest, aby  

we współzawodnictwie sportowym indywidualnym brało udział nie mniej niż 5 zawodników, zaś  

we współzawodnictwie sportowym drużynowym co najmniej 4 drużyny w grach zespołowych lub w sztafetach. 

§ 8. Wnioski o przyznanie nagród należy składać w Urzędzie Miejskim w Łomży, Plac Stary Rynek 14,  

18-400 Łomża w terminie od 1 grudnia do 31 grudnia każdego roku za wyniki osiągnięte w danym roku.  

Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 9. 1. Rolę Kapituły Konkursowej przyznającej „Łomżyński Laur Sportowy” sprawuje powołana przez 

Prezydenta Miasta, Łomżyńska Rada Sportu, która spośród zgłoszonych kandydatur nominuje do tytułu 

w każdej kategorii i proponuje nagrody. 

2. Kapituła Konkursowa w szczególnie uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu pisemnej zgody 

podmiotu wnioskującego, ma prawo dokonać zmian w kategoriach przyznawania nagród określonych  

w § 4 niniejszego Regulaminu. 

§ 10. 1. Nagrody w ramach „Łomżyńskiego Laura Sportowego” mogą być przyznane w formie finansowej, 

laurów, dyplomów oraz nagród rzeczowych. Podstawą naliczania nagród finansowych jest kwota bazowa, którą 

stanowi zaplanowana w budżecie miasta kwota w dziale 926 rozdziale 92695 § 3040, przeznaczona na nagrody 

o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzenia. 

2. W kategorii „Sportowiec” i „Trener” nagrodą jest laur, dyplom oraz nagroda finansowa. Nagroda 

finansowa może być przyznana do wysokości 30% kwoty bazowej. 

3. W kategorii „Drużyna” nagrodą jest laur, dyplom oraz nagroda rzeczowa, zaś w kategorii „Osiągnięcie 

w sporcie nieolimpijskim” laur, dyplom i nagroda finansowa. Nagrody te mogą być przyznane do wysokości 

20% kwoty bazowej. Nagroda finansowa może być przeznaczona na zakup sprzętu sportowego przeznaczonego 

dla zawodników. Sprzęt zakupiony w ramach nagrody zwiększa majątek klubu sportowego. 

4. W kategorii „Talent” „Nadzieja łomżyńskiego sportu” oraz „Całokształt działalności w sporcie” nagrodą 

jest laur, dyplom i nagroda rzeczowa. 

§ 11. 1. Prezydent Miasta Łomża wydaje decyzję o przyznaniu, rodzaju i wysokości nagród finansowych  

na podstawie przedstawionych przez Kapitułę Konkursową nominacji i zgłoszonych propozycji nagród. 

2. Od decyzji o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody odwołanie nie przysługuje. 

3. Wręczenie nagród odbywa się raz w roku do 15 lutego każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3427



§ 12. 1. Nagroda „Łomżyński Laur Sportowy” może zostać odebrana w przypadku, w którym nagrodzona 

osoba została pozbawiona możliwości startu we współzawodnictwie sportowym w związku z naruszeniem 

przepisów antydopingowych w okresie 12 miesięcy liczonego od dnia otrzymania nagrody lub gdy zostanie 

stwierdzone, iż przekazana została na podstawie nieprawdziwych danych. 

2. Decyzję o odebraniu nagrody wydaje Prezydent Miasta Łomży w przeciągu 30 dni od dnia powzięcia 

wiadomości o podstawie do jej odebrania. 

§ 13. Odebrana nagroda, w związku z wystąpieniem okoliczności zawartych w § 12 niniejszego 

Regulaminu, podlega zwrotowi na bankowy rachunek Urzędu Miejskiego w Łomży wraz z odsetkami 

liczonymi jak od zaległości podatkowych, niezaliczonymi do dnia jej wypłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3427



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY „ŁOMŻYŃSKI LAUR SPORTOWY” 

ZA WYNIKI SPORTOWE 

DANE WNIOSKODAWCY 

Dane wnioskodawcy:  

Osoba do kontaktu 
w imieniu wnioskodawcy: 
(e-mail, telefon) 

 

DANE OSOBOWE KANDYDATA DO NAGRODY „ŁOMŻYŃSKI LAUR SPORTOWY” 

Nazwisko:  

Imiona:  

PESEL:  

Data i miejsce urodzenia:  

Adres zamieszkania 

ulica:  
nr 

domu/mieszk. 
 

miejscowość:  

kod pocztowy:  tel. kontaktowy:  

Kategoria wiekowa:  

Dyscyplina sportowa:  Nr licencji zawodnika:  

Imię i nazwisko  
trenera klubowego:  

INFORMACJA O OSIAGNIETYCH WYNIKACH SPORTOWYCH W ROKU  .................. * 

L.p. Nazwa zawodów 
Miejsce i data 

zawodów 
Dyscyplina Konkurencja Wynik/lokata 

1.      

2.      

3.      

4.      

W przypadku wniosku w 

kategorii „Całokształt 

działalności w sporcie” oraz 

„Trener Roku” proszę opisać 

podstawę do przyznania 

nagrody „Łomżyński Laur 

Sportowy” 

 

(wskazane dołączenie kopi komunikatów z zawodów lub innych dokumentów potwierdzających wyniki sportowe) 

Łomża, dn. ......................................   ……......................................................................... 
(pieczęć i podpisy osób upoważnionych  

           do składania oświadczeń) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3427


		2024-07-12T12:07:32+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




